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Date 13.09.2022

Date 23.12.2022

SHPALLJE VENDIMI'

Drejtuar: Njesise Administrative Malig, Bashkia Malig. f

Per shtetasin: Sorin Ganellari (mbiemri paramartesor (Sokoli), banues ne Maliq, Blloku nr.3,
Nd.OOl.

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kerce, me trup gjykues te perbere nga gjyqtar Seladin PysqyIi, asistuar
nga sekretare Vitoria Hajce, ne gjykate, sot me date 23.12.2022, perfundoi gjykimin e ceshtjes civile
me nr. Vendimi 890, me pale dhe objekt:

PADITESE: Arzu Ganellari, e bija e Kalem dhe Violeta, e datelindjes 14.09.1990, lindur ne
Pogradec dhe banuese ne Maliq, prezent dhe perfaqsuar nga avokate Aida Mitace, antare e Dhornes
Vendore te Avokateve Kerce.
I PADITUR: Sorin Ganellari (mbiemri paramartesor Sokoli), i biri i Preke dhe Sose, i datelindjes
10.03.1975, lindur ne Theth Shkoder dhe banues ne Maliq, aktualisht me qendrim jashte vendit, ne
mungese.
OBJEKTI: Zgjidhjen e marteses ligjore, te lidhur midis paleve me date 19.10.2018, pa u shprehur
gjykata ne lidhje me fajesine, si dhe kthimin e mbiemrit paramartesor te paditurit.
Baza Iigjore: Neni 132 e vijues iK.Familjes.

Ne perfundirn te gjykimit te zhvilluar ne prani te pales paditese dhe ne mungese te te paditurit,
paditesja kerkoi zgjidhjen e marteses dhe kthimin e mbiemrit paramartesor te paditurit.

Gjykata, pasi degjoi palet dhe analizoi provat e marra ne gjykim,

VENDOSI:

l-Zgjidhjen e marteses ligjore te lidhur me date 19.10.2018 midis paditeses Arzu Kalem
Ganellari dhe te paditurit Sorin Preke Ganellari.

2-Pas zgjidhjes se rnarteses, i padituri Sorin merr mbiemrin paramartesor, nga Ganellari ne
Sokoli.

3-Shpenzimet gjyqesore lihen sic jane kryer.
-l-Urdherohet sekretaria e gjykates qe, pasi vendimi te marre forme te prere, ti dergoje nje

kopje te tij Z.Gj.Civile Maliq per te bere ndryshimet perkatese ne regjister.
5-Kunder ketij vendimi lejohet te behet ankim ne Gjykaten e Apelit Korce, brenda 15 diteve,

duke filluar nga dita e neserme e njoftimit te vendimit te arsyetuar.
-U shpall ne Korce, sot me date 23.12.2022.
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